Sexta Natio est moronitarum. moronite a quodam heretico Morone dicitur sunt qui vnum intellectum et vnam voluntatem in christo tantum ponunt. Hijs habitant iuxta libiam in puincia fenice in magno numero. viri bellatores in plijs edocti et experti specialiter vtuntur arcibus et sagittis. Hijs more latinorum capant et eorum episcopi anulis mirris et baculis pastoralibus vtuntur. in scripturis littera caldaica et in vulgari arabica vtuntur lingua Hijs aliquando fuerunt sub obedientia romane ecclesie. Nam eorum patriarcha interfuit consilio generali lateranensi celebrato rome sub inno centio. id est. postea recesserunt ab ecclesia romana Hijs primo fuerunt condemnati in synodo constantino. et postea venerunt ad obedientiam romane ecclesie Et ite reuersi sunt ad propriam eorum opinionem in qua perseuerant hodierno tempore.

Septima Natio est armenorum qui habitant in regno armenie prope antiochiam. Hijs proprium ydeoma et linguam communem omnibus habent. et scripturas sanctas et officium ecclesie cantant et dicunt in vulgari lingua ita quod ab omnibus secularibus tam viris quam feminis intelligantur. Sunt suam primatam que vocatur catholicam. cui obediunt sicut nos pape cum magno deuotioe et reuerentia. Quadragesimam ieiunant cum magna deuotione. in qua non comedunt pisces nec bibunt vinum In diebus tantum veneris comedunt carnes.

Octaua Natio est georgiano a beato georgio que habet in prelatis in patronum dicitur sunt georgiani Et habitant in partibus orientalibus Et est plus pulcher fortis et de

De decem nationibus xpianorum.

liciosus. medis. persis et syrijs (in quoz cōsibus cōmorant.)
valde formidulosi. Et vtunt lingua greca. vtuntq; sacramētis
more grecorū. Clerici hāt coronas in capitib; eorū rotūdas. se-
culares sō quadratas. Quā veniūt ad sc̄m sepulch; nō soluūt
sarracenis tributū. et ingrediunt hierlm cū vexillis erectis quia
sarraceni eos timēt. Eoz semie vtunt armis sicut viri. barbas
et crines etiā hāt sic viri. vtunt pulleis albis in capitib; ad altitu-
dinē cubiti. qñ scribūt soldano statim pcedit eis qd petūt.

Nonā Natio est surianorū sic dicitur suriani a ciuitate sur-
q̄ est eminentior ciuitas in suria vlt assyria. Nij vtū-
tur in s̄mone vulgari lingua sarracénica. in scripturis diuis et
officijs misse lingua greca. Nūt ep̄os et s̄suetudinē grecorū. suāt
et eis obediūt in oibus. p̄ficiūt in fermēto. et hūt opiniones gre-
corū p̄tra latinos. Hos sequunt aliq̄ xpiani q̄ in terra sc̄ta vocā-
tur samaritan. p̄mo ouersi tpe ap̄loz. s; ipsi nō hñ sapiūt in ca-

Decima Natio est mozarabū. hñ mo (thollica fide
zarabes fuerūt olim multi nūero in p̄tib; af-
frice et hispanie. sed mō sunt pauci. Sūt em̄ dicitur mozarabes
qz modos xpianoz de arabia in multis tenebāt. Isti vtunt in
officijs diuis lingua latina et obediūt ecclie romane et prelatis
latinoz. Cōficiunt in azimo vt latini. sed in multis discrepant
a latinis qz cū dies naturalis diuidit in. xxiij. horas diei et no-
ctis. tot officia hūt siue horas et psalmos ac hymnos certasq;
orōnes hūt et nimis plixas quas nō dicūt more latinoz. Nā et
qd latini dicūt in p̄ncipio ipi dicūt in fine vel i medio. sac̄m eu-
charistie diuidūt aliq̄ in septē ptes. aliq̄ in decē. Et ē hec natio
valde deuota. In matrimonio sō nō p̄iungunt nisi p̄sonis sue
gētis siue natiōis inter q̄s sc̄ia amisso p̄mo marito nunq̄ p̄iun-
git altri. sed p̄manet in castitate p̄petua. Causa sō tāte diuisio-
nis inter xpianos fuit q̄ ab antiq̄s t̄pibus xpiani fuerūt astricte
ne celebrarent cōsilia generalia. Ideo insurgentib; hereticis i de-
uersi mūdi p̄tibus non fuit q̄ remediū a p̄poneret. Sc̄da cā fuit
negligentia summoz pōtificū. qz uō curauerūt nūcios mittere
ad xpianos in errorib; positos. qz si hoc fecissent multos aut
om̄es ad vnā fidē et obedientiā romane ecclie redurissent.

Finunt Ricus 7 moesthur
corum. vna cum oratione te-
stimoniali eorundem

Sermo
indeoā
te thur
corū euz
itprēta
tione la.
tina